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15 TEMMUZ DARBE GİRİŞİMİ

15  Temmuz  Darbe  Girişimi  veya  2016  Türkiye
askerî  darbe teşebbüsü,  darbecilerin  verdiği  isimle
Harekât Yıldırım veya Yurtta Sulh Harekâtı, 15-16
Temmuz  2016  tarihleri  arasında  Türk  Silahlı
Kuvvetleri  bünyesinde  kendilerini  Yurtta  Sulh
Konseyi olarak tanımlayan bir grup asker tarafından
Türkiye'de  gerçekleştirilen  askerî  darbe
teşebbüsüdür.

Türk Silahlı  Kuvvetlerinin  resmî internet  sitesi  ve
TRT'de  yayınlanan  bildiride  ordunun  yönetime  el
koyduğu  ifade  edilerek  ülkede  sıkıyönetim  ve
sokağa  çıkma  yasağı  ilan  edildiği  açıklandı.
İstanbul'daki  Boğaziçi  ve  Fatih  Sultan  Mehmet
Köprüsü bir grup rütbeli asker ve Hava Harp Okulu
öğrencisi tarafından kapatıldı, Türkiye Büyük Millet
Meclisi  Başkanı  İsmail  Kahraman  ve  yaklaşık  50
milletvekilinin  mecliste  bulunduğu  sırada  F-16
savaş  uçakları  meclis  üzerinde  uçuş  yaparak
parlamentoyu  dört  kez  bombaladı.  Ankara'nın
Beştepe  semtinde  bulunan  Cumhurbaşkanlığı
Sarayı'na  bombalama  girişiminde  bulunulsa  da
başarılı  olunamadı,  Muğla'nın  Marmaris  ilçesinde
bir  otelde  bulunan  Cumhurbaşkanı  Recep  Tayyip
Erdoğan'a  karşı  suikast  girişiminde  bulunuldu.
Genelkurmay Başkanı Hulusi Akar, Kara Kuvvetleri
Komutanı  Salih  Zeki  Çolak,  Hava  Kuvvetleri
Komutanı Abidin Ünal, Jandarma Genel Komutanı
Galip Mendi, Genelkurmay 2. Başkanı Yaşar Güler,
Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreteri Fahri Kasırga ve
bazı  üst  düzey  komutanlar  darbeyi  gerçekleştiren
askerler  tarafından  rehin  alındı.  Deniz  Kuvvetleri
Komutanı  Bülent  Bostanoğlu  ise  ''sık  sık  yer
değiştirerek'' darbecilerden kaçmıştır. 

Gelişmeler  üzerine  Cumhurbaşkanı  Recep  Tayyip
Erdoğan,  CNN  Türk'te  FaceTime  aracılığı  ile
gerçekleştirdiği bağlantıda darbecilere hiçbir şekilde
imkân tanınmayacağını  ifade ederek halkı darbeye
tepki göstermek için meydanlara ve havalimanlarına
çıkmaya davet etti.  Çağrının ardından, Türkiye'nin
birçok  ilinde  darbe  karşıtı  protesto  gösterileri
düzenlendi.

16  Temmuz  sabahı,  Türk  Silahlı  Kuvvetleri  ve
Emniyet  Genel  Müdürlüğü  personelinin
gerçekleştirdiği  operasyonlar  sonucunda  askerî
darbe  girişimi  bastırıldı  ve  askerler  silahları  ile
birlikte teslim oldu. Olaylar sonucunda 104'ü darbe
yanlısı asker olmak üzere 300'den fazla kişi hayatını
kaybetti,  1491  kişi  yaralandı,  farklı  rütbelerden
8036 asker  gözaltına  alındı.  Yargı  ve sivil  siyaset
mensupları dahil olmak üzere toplam gözaltı sayısı
22 Temmuz tarihi ile birlikte 10 bini buldu. Bunun
yanı sıra askerî, idari ve adli kurumlarda birçok kişi
görevden alındı.

Gülen Hareketi destekli olduğu öne sürülen
askerî  darbe  girişiminin  ardından  İstanbul
Bakırköy  Cumhuriyet  Başsavcılığı  ve
Anadolu  Cumhuriyet  Başsavcılığı
tarafından Türk Ceza Kanunu'nun anayasal
düzene  karşı  suçlar  kapsamında  yer  alan
‘cebir ve şiddet kullanarak Türkiye Büyük
Millet  Meclisini  ve  Türkiye  Cumhuriyeti
hükûmetini  ortadan  kaldırmaya  veya
görevlerini  kısmen  veya  tamamen
yapmasını engellemeye teşebbüs’, ‘Türkiye
Cumhuriyeti  Anayasası'nın  öngördüğü
düzeni  ortadan kaldırmaya  veya bu düzen
yerine başka bir düzen getirmeye teşebbüs’,
‘halkı,  Türkiye  Cumhuriyeti  hükûmetine
karşı  silahlı  isyana  tahrik’  ve
‘cumhurbaşkanına  suikast’  suçlarından
soruşturma başlatıldı.  21 Temmuz'da Millî
Güvenlik  Kurulu  toplantısı  sonrasında,
Türkiye  Büyük  Millet  Meclisi  tarafından
anayasanın  120.  maddesi  gereğince  üç  ay
süreyle  olağanüstü  hâl  ilan  edildi.  İlan
edilen  olağanüstü  hâl  darbe  girişiminin
ardından geçen 2 yıllık  süreyi kapsayacak
şekilde  uzatıldı.  Girişimin  ardından
başlatılan  tasfiye  süresince;  Nisan  2018
itibarıyla,  160  bin  kişi  gözaltına  alındı,
FETÖ/PDY üyesi suçlamasıyla 50 bin kişi
tutuklandı ve 152 

binkamu  personeli  görevlerinden  ihraç  edildi.
Darbe  girişimini  izleyen  dört  yıllık  sürede  289
dava açıldı, karara bağlanan 275 davada toplamda
4  bin  130  sanık  hüküm  giydi.  
Darbe  girişimi  sonrası  başta  Fethullah  Gülen'i
iade  etmediği  gerekçesiyle  Amerika  Birleşik
Devletleri  ile  birlikte;  aralarında  Almanya  ve
Yunanistan'ın  da  olduğu  birçok  Avrupa  Birliği
üyesi ülke ile FETÖ üyelerinin iade süreçleri ve
sığınma hakkı  konularında  siyasi  ve  diplomatik
krizler  yaşandı.  Ayrıca,  darbe  teşebbüsünü
gerçekleştiren  FETÖ  mensuplarına  finansal
destek  verdiği  ve  darbe  girişiminin  arkasında
bulunduğu  iddiası  nedeniyle  Birleşik  Arap
Emirlikleri  ile  ilişkiler  gerginleşti.Teşebbüsün
ardından geçen süre boyunca aralarında Boğaziçi
Köprüsü, Büyük İstanbul Otogarı ve Ilgaz Dağı
Tüneli'nin  de  yer  aldığı  birçok  yapı,  mekan,
meydan ve yerin  adı,  darbe  girişiminin  tarihine
ithafen  değiştirildi.  Ayrıca  15  Temmuz  tarihi,
darbe  girişiminde  hayatını  kaybedenleri  anmak
amacıyla Demokrasi ve Millî Birlik Günü adıyla
2017'de  resmî  tatil  olarak  ilan  edildi.Darbe
girişimi,  Türkiye siyasi tarihinde 12 Eylül 1980
askerî  darbesinden  36  yıl  sonra  gerçekleştirilen
ilk askerî darbe teşebbüsü olarak kayıtlara geçti.
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15 Temmuz FETÖ darbe girişiminde TRT
binası  basılmış,  spiker  Tijen  Karaş'a zorla
bildiri okutulmuştu. Karaş, 15 Temmuz’un
yıl  dönümünde  kişisel  sosyal  medya
hesaplarından dikkat çeken bir paylaşımda
bulundu.

Tijen  Karaş  paylaşımında  şunları
söyledi:"Hala  soruluyor  gerçekten  silah
dayadılar  mı,ne  oldu  o  gece?  Kesinlikle!
Ben,  biz  o  geceyi  iliklerimize  kadar
korkuyla yaşadık! Ömrümün sonuna kadar
unutmayacağım!Sağlığım gitti.
Çok şükür ağır ceza aldılar.Beter olsunlar.
Allah  bir  daha  yaşatmasın!Şehitlerimize
rahmetle.”



15 TEMMUZ
ÇOCUK

GAZETESİ
ÖZEL SAYISI

SAYFA 3

Ömer Halisdemir 20 Şubat 1974'te Bor, Niğde'de doğmuş, 16 Temmuz 2016 Gölbaşı, Ankara'da hayatını kaybetmiş Türk askeridir. 2016
Türkiye askerî darbe girişimi sırasında Özel Kuvvetler Komutanlığı'nda görevliyken komutanlığı ele geçirmeye çalışan darbe yanlısı Tuğgeneral
Semih Terzi'yi göğsünden vurarak öldüren ve ardından diğer darbe yanlısı askerler tarafından vurularak öldürülen koruma astsubayıydı. 
Kendisine vur emri, Özel Kuvvetler Komutanı Zekai Aksakallı tarafından verildi.

Yedi çocuklu bir aileden gelen Ömer Halisdemir, çocukluğunu Bor, Niğde'nin Çukurkuyu beldesinde geçirdi. Çukurkuyu'da okul 
sonralarında çobanlık yaptı.Hatice Halisdemir ile olan evliliğinden Elifnur ve Doğan Ertuğrul adlarında iki çocuğu dünyaya geldi. Türk Silahlı 
Kuvvetleri bünyesinde Türkiye sınırları içinde ve dışında çeşitli görevlerde yer aldı. Babası Hasan Hüseyin Halisdemir'in aktardığı bilgiye göre, 
2016 Türkiye askerî darbe girişimi sırasında öldürdüğü komutan Semih Terzi ile birlikte daha önceden Afganistan'da görev yapmıştı.

16 Temmuz 2016'da darbe girişimi sırasında Özel Kuvvetler Komutanlığı'na girmeye çalışan Özel Kuvvetler Komutan Yardımcısı 
Tuğgeneral Semih Terzi'yi, Özel Kuvvetler komutanı Korgeneral Zekai Aksakallı'dan aldığı emir üzerine göğsünden vurarak öldürdü. Bunun 
üzerine Semih Terzi'nin korumalarından Binbaşı Fatih Şahin ve Üsteğmen Mihrali Atmaca da otuz kurşunla Halisdemir'in hayatına son verdi. 
Daha sonra ise darbe yanlısı astsubaylar Nedim Şahin ve Gökmen Ata ölü ele geçirilmiş; otuz altısı ise teslim alınarak Gölbaşı Sulh Ceza 
Hâkimliği’nce tutuklanmıştır.

24 Ağustos 2016'da başlayan Fırat Kalkanı Operasyonu'na katılan Özel Kuvvetler Komutanlığı'na bağlı askerler ise üniformalarına 
“Şehit Ömer Halisdemir” yazan apoletler takmıştır.Halisdemir'in vurulduğu nokta özel bir kaplama ile koruma altına alınarak çiçeklerle 
süslendi. Dursun Ali Erzincanlı, Halisdemir'in öldürülmesi sonrasında kendisine atfen “30 Kuş” adlı bir şiir yazdı ve bu şiire bir klip çekildi. 
Ömer Halisdemir'i anlatan “30 Kuş” adlı şiirle aynı isme sahip bir kısa bir film de yapıldı. Ağustos 2016'da Toroslar, Mersin'deki Şehitler 
Parkı'na kaide ve gövde uzunluğunun toplamı 4.60 metre olan bir heykeli dikildi. Daha sonra Türkiye'deki birçok meydan, cadde, okul ve 
öğrenci yurdu gibi yerlere kendisinin adı verildi. Ayrıca Niğde'de kendisi için bir hatıra ormanı da oluşturulmuş ve şehirdeki üniversiteye de adı 
verilmiştir.
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